
Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

COPIA Registro N. 24
del 19-08-2020

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO  DI VICESEGRETARIO
COMUNALE

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di agosto,

IL SINDACO
PREMESSO che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”;

RICHIAMATO  l’art. 9 del vigente Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione n. 57 del 4.5.2007 e s.m.i., come da
ultimo modificato con deliberazione della G.M. 9 del 22.01.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile,  che istituisce la figura del Vicesegretario per coadiuvare il Segretario Comunale
nell’esercizio delle sue funzioni e sostituirlo nelle funzioni ad esso spettanti per legge nei casi
di vacanza, assenza o impedimento a norma del citato art. 97 Tuel, per un periodo non
superiore a gg. 30;

CONSIDERATO che, a norma del citato articolo,  l’incarico di Vicesegretario è subordinato
al possesso dei seguenti requisiti soggettivi:

- di essere dipendente dell’Ente con incarico di Responsabile di settore ( cat. “D”) ;

- di essere in possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e commercio o
laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali;

DATO ATTO che al momento la Segreteria Comunale risulta vacante in quanto la procedura
avviata per la nomina del Segretario Comunale si è conclusa infruttuosamente  e le relative
funzioni  sono garantite dal Segretario generale Avv. Demetrio Eros Polimeni, con incarico di
reggenza a scavalco, giusto decreto del Prefetto di Catanzaro acquisito al protocollo dell’Ente
n. 10388 del 30/06/2020;



RITENUTO opportuno, nelle more di avvio della nuova procedura per la nomina del
Segretario Comunale, ovvero nelle more della copertura della sede di segreteria comunale in
una delle forme previste dalla normativa vigente,  avvalersi della facoltà prevista dal citato
art. 9 del vigente Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
al fine di garantire la piena funzionalità dell’ufficio del Segretario Comunale e, al contempo,
assicurare la piena operatività degli Organi di indirizzo in funzione deliberante per i casi di
assenza o impedimento del Segretario Comunale reggente;

RITENUTO  che la scelta possa ricadere sulla dr.ssa Tiziana Romano, - dipendente di ruolo
del Comune di Marina di Gioiosa Ionica - Cat D – Responsabile del Settore Economico –
Finanziario  in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari
Comunali;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i

ASSUNTI i poteri del Sindaco a norma dell'art. 50 del citato Tuel e delle citate disposizioni

del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

Di conferire, per le ragioni  espresse in premessa e da intendervi ivi integralmente1.
richiamate con valore di motivazione, alla dipendente dr.ssa Tiziana Romano, -
dipendente di ruolo del Comune di Marina di Gioiosa Ionica - Cat D – Responsabile
del Settore Economico – Finanziario - in possesso dei requisiti prescritti per
l’iscrizione all’Albo dei Segretari Comunali, l’incarico di Vicesegretario ai sensi e per
gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;
Di fissare fino al 30/10/2020 il predetto incarico con decorrenza dalla data di notifica2.
del presente atto all'interessata e senza soluzione di continuità rispetto al precedente
incarico già conferito;
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito3.
istituzionale in  Amministrazione Trasparente> Provvedimenti> provvedimenti degli
Organi di indirizzo;
Di dare atto che il presente atto non determina oneri  finanziari per l’Ente;4.

il disporre la notifica del presente atto all'interessata Dr.ssa Tiziana Romano, al5.
Segretario Comunale reggente e la comunicazione alla Prefettura di Catanzaro - Albo
Regionale Calabria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. FEMIA GIUSEPPE

DECRETO DEL SINDACO n.24 del 19-08-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi

dal  19-08-2020  al  03-09-2020

Cron. n. 890

Marina di Gioiosa Ionica lì, 19-08-2020

IL RESPONSABILE DEL

      PROCEDIMENTO

F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

DECRETO DEL SINDACO n.24 del 19-08-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3


